
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001000 Estado da Bahia - sexta-feira, 13 de agosto de 2021 Ano 6

SUMÁRIO
• DECRETO DE PESSOAL Nº 0170/2021, DE 13 DE AGOSTO DE 2021.

DECRETO DE PESSOAL Nº 0171/2021, DE 13 DE AGOSTO DE 2021.

• AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2021/SRP.

• DECRETO FINANCEIRO Nº 14-2021.

• DECRETO FINANCEIRO Nº 15-2021.

• DECRETO DE PESSOAL Nº 0172/2021 DE 13 DE AGOSTO DE 2021.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EFEC0D469C1E3142FB4715A5FADB7F08



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001000 Estado da Bahia - sexta-feira, 13 de agosto de 2021 Ano 6

Pregão Presencial

 
 
 
 
 
 

 

 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
v ESTADO DA BAHIA 

 

  

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO – Pregão Presencial nº 035/2021/SRP 

A Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves-BA, torna público que realizará PP 
035/2021/SRP, em sua sede, no dia 27/08/2021, às 08h15min. Objeto: Registro de preços 
para futura e eventual contratação de fornecimento de Kit´s Escolares para alunos da rede 
municipal de educação do município de Presidente Tancredo Neves, Bahia, conforme 
especificações e quantitativos constante do termo de referência. Edital disponível no site: 
http://www.presidentetancredoneves.ba.gov.br, no setor de Licitação, Presidente 
Tancredo Neves, 13/08/2021. Antônio Jorge Machado Pereira – Pregoeiro. 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3017684B47BE7A26EA0BB751034D3515

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001000 Estado da Bahia - sexta-feira, 13 de agosto de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001000 Estado da Bahia - sexta-feira, 13 de agosto de 2021 Ano 6

Decreto

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES

JULHO/2021

DECRETO FINANCEIRO 14/2021

DECRETA

O(A) Prefeito(a) Municipal de PRESIDENTE TANCREDO NEVES, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de
acordo com o que lhe confere a Lei Nº 366 / 2020,

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de
1.783.592,00 (UM MILHÃO E SETECENTOS E OITENTA
E TRÊS MIL E QUINHENTOS E NOVENTA E DOIS
REAIS ) e dá outras providências.

Art. 1º - Fica aberto CRÉDITO SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

1001 SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, CULTURA, ESPORTE E LAZER

2068 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA TURISMO,
CULTURA, ESPORTE E LAZER

33903000 - 0142000 Material de Consumo 5.000,00

5.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 5.000,00

1101 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO

2014 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA DE
AGRICULTURA E ABASTECIMENTO

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 3.000,00

33903900 - 0142000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 8.000,00

11.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 11.000,00

2200 GABINETE DO PREFEITO

2003 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DO GABINETE

33903900 - 0142000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 6.100,00

6.100,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 6.100,00

3300 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

2005 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO

31900400 - 0100000 Contratação Por Tempo Determinado 100.000,00

33903000 - 0100000 Material de Consumo 80.000,00

33903000 - 0142000 Material de Consumo 83.000,00

33903600 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 2.000,00

33903600 - 0142000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 25.000,00

33903900 - 0142000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 104.000,00

394.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 394.000,00

4400 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

2006 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA DE FINANÇAS

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.000,00

2.000,00Soma da Ação:

2011 AMORTIZAÇÃO E ENCARGOS DA DÍVIDA PÚBLICA MUNICIPAL

31909100 - 0100000 Sentenças Judiciais 30.000,00

46907100 - 0100000 Principal da Dívida Contratual Resgatado 110.000,00

140.000,00Soma da Ação:

2018 PUBLICIDADE E PROPAGANDA DOS ATOS GOVERNAMENTAIS

33903900 - 0142000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000,00

1.000,00Soma da Ação:

2019 GESTÃO DAS OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS - PASEP

33904700 - 0142000 Obrigações Tributárias e Contributivas 10.000,00

10.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 153.000,00

5500 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2015 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

33903500 - 7101000 Serviços de Consultoria 3.500,00

3.500,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 3.500,00

6600 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2007 ENFRETAMENTO DA EMERGÊNCIA DE SAÚDE PÚBLICA DECORRENTE DO CORONAVÍRUS

33903900 - 0114000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000,00

1.000,00Soma da Ação:

2108 SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA - SAMU

Contabilis - Gestão Pública /   /       Chave do Filtro: 3V0V-HICD-WSMQ-OEZJ-WC0H Emitido em: 12/08/2021
16:47:23

Página 1 de 4

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 596AE2EB0FDDA1B66A1023FE195BDC99

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001000 Estado da Bahia - sexta-feira, 13 de agosto de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001000 Estado da Bahia - sexta-feira, 13 de agosto de 2021 Ano 6

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES

JULHO/2021

DECRETO FINANCEIRO 14/2021

33903900 - 0114000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000,00

1.000,00Soma da Ação:

2126 ASSISTÊNCIA A PESSOAS PARA TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO - TFD

33904800 - 6102000 Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 50.000,00

50.000,00Soma da Ação:

2131 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE COMBATE E VIGILÂNCIA EM ENDEMIAS

33903000 - 0114000 Material de Consumo 20.000,00

20.000,00Soma da Ação:

2132 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DOS AGENTES COMUNITÁRIOS DA SAÚDE

33903900 - 0114000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000,00

1.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 73.000,00

7700 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVIÇOS URBANOS

2040 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVIÇOS URBANOS

33903000 - 0142000 Material de Consumo 148.000,00

33903600 - 0142000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 100,00

33903900 - 0142000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 668.000,00

44905100 - 0100000 Obras e Instalações 10.000,00

44905100 - 0142000 Obras e Instalações 10.000,00

44905200 - 0142000 Equipamentos e Material Permanente 7.800,00

843.900,00Soma da Ação:

2041 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA URBANA

33903600 - 0142000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 10.000,00

10.000,00Soma da Ação:

2043 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

33903900 - 0142000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 50.000,00

50.000,00Soma da Ação:

2046 CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS

33903000 - 0142000 Material de Consumo 5.000,00

5.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 908.900,00

8800 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO, PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE

1010 CONTROLE AMBIENTAL E RECUPERAÇÃO DE ÁREAS DEGRADADAS

33903600 - 0142000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3.000,00

3.000,00Soma da Ação:

2050 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO, PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE

33903900 - 0142000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 104.000,00

104.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 107.000,00

9909 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2010 GESTÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL - PSE (PAEFI
CREAS/PFMC/PVMC/PTMC/PISO DE ALTA COMPLEXIDADE)

33903000 - 0128000 Material de Consumo 7.000,00

44905200 - 0129000 Equipamentos e Material Permanente 4.592,00

11.592,00Soma da Ação:

2027 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DO FUNDO DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL

33903200 - 0100000 Material, Bem ou Serviço Para Distribuição Gratuita 22.000,00

33903600 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 10.000,00

44905200 - 0100000 Equipamentos e Material Permanente 73.500,00

105.500,00Soma da Ação:

2063 GESTÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DO PROG BOLSA FAMÍLIA E DO CADUNICO

31900400 - 0129000 Contratação Por Tempo Determinado 5.000,00

5.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 122.092,00

Total Geral: 1.783.592,00

Art. 2º - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1º, utilizar-se-ão os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo
com o previsto no Art. 43, paragrafo 1º, inciso III da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

1001 SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, CULTURA, ESPORTE E LAZER

Contabilis - Gestão Pública /   /       Chave do Filtro: 3V0V-HICD-WSMQ-OEZJ-WC0H Emitido em: 12/08/2021
16:47:23

Página 2 de 4

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 596AE2EB0FDDA1B66A1023FE195BDC99

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001000 Estado da Bahia - sexta-feira, 13 de agosto de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001000 Estado da Bahia - sexta-feira, 13 de agosto de 2021 Ano 6

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES

JULHO/2021

DECRETO FINANCEIRO 14/2021

1116 REQUALIFICAÇÃO DO ESTÁDIO MUNICIPAL

44905100 - 0142000 Obras e Instalações 43.000,00

43.000,00Soma da Ação:

2026 PRESERVAÇÃO DAS MANIFESTAÇÕES POPULARES, CULTURAIS E CÍVICAS

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 112.000,00

33903900 - 0142000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 363.600,00

475.600,00Soma da Ação:

2068 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA TURISMO,
CULTURA, ESPORTE E LAZER

33903900 - 0142000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 40.000,00

40.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 558.600,00

1101 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO

1113 REQUALIFICAÇÃO DO MERCADO E FEIRA LIVRE

44905100 - 0142000 Obras e Instalações 157.000,00

157.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 157.000,00

3300 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

2005 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO

31901100 - 0100000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 150.000,00

33901400 - 0100000 Diárias - Civil 19.500,00

33903500 - 0142000 Serviços de Consultoria 97.100,00

266.600,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 266.600,00

5500 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2015 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

33901400 - 7101000 Diárias - Civil 3.500,00

3.500,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 3.500,00

6600 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2058 MANUTENÇÃO DO BLOCO DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

33903200 - 0114000 Material, Bem ou Serviço Para Distribuição Gratuita 20.000,00

20.000,00Soma da Ação:

2108 SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA - SAMU

31900400 - 0114000 Contratação Por Tempo Determinado 1.000,00

1.000,00Soma da Ação:

2129 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS AMBULATORIAL E HOSPITALAR DE ALTA E MÉDIA
COMPLEXIDADE

44905200 - 0114000 Equipamentos e Material Permanente 1.000,00

1.000,00Soma da Ação:

2132 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DOS AGENTES COMUNITÁRIOS DA SAÚDE

31901300 - 0114000 Obrigações Patronais 1.000,00

1.000,00Soma da Ação:

2133 MANUTENÇÃO DO FUNCIONAMENTO DAS UNIDADES DE SAÚDE DA FAMÍLIA

33903900 - 6102000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 50.000,00

50.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 73.000,00

7700 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVIÇOS URBANOS

1006 OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DE VIAS PÚBLICAS

44905100 - 0142000 Obras e Instalações 154.000,00

154.000,00Soma da Ação:

1118 IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE AGUA

44905100 - 0142000 Obras e Instalações 100.000,00

100.000,00Soma da Ação:

2040 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVIÇOS URBANOS

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 138.000,00

138.000,00Soma da Ação:

2041 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA URBANA

33903900 - 0142000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 9.400,00

9.400,00Soma da Ação:

2043 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

Contabilis - Gestão Pública /   /       Chave do Filtro: 3V0V-HICD-WSMQ-OEZJ-WC0H Emitido em: 12/08/2021
16:47:23

Página 3 de 4

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 596AE2EB0FDDA1B66A1023FE195BDC99

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001000 Estado da Bahia - sexta-feira, 13 de agosto de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001000 Estado da Bahia - sexta-feira, 13 de agosto de 2021 Ano 6

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES

JULHO/2021

DECRETO FINANCEIRO 14/2021

33903000 - 0142000 Material de Consumo 206.100,00

206.100,00Soma da Ação:

2046 CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS

33903900 - 0142000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10.000,00

10.000,00Soma da Ação:

2085 CONSERVAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS, PRAÇAS, PARQUES E JARDINS

33903900 - 0142000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 67.800,00

67.800,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 685.300,00

9909 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2027 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DO FUNDO DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 23.000,00

23.000,00Soma da Ação:

2030 GESTÃO DAS AÇÕES DO BLOCO PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

31900400 - 0128000 Contratação Por Tempo Determinado 7.000,00

7.000,00Soma da Ação:

2033 DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES ESTRATÉGICAS DO PETI

33903000 - 0129000 Material de Consumo 9.592,00

9.592,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 39.592,00

Total Geral: 1.783.592,00

01/07/2021

Município de Presidente Tancredo Neves, Estado Da Bahia 1 de julho de 2021.

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

ANTONIO DOS SANTOS MENDES

PREFEITO Mat.5682

Contabilis - Gestão Pública /   /       Chave do Filtro: 3V0V-HICD-WSMQ-OEZJ-WC0H Emitido em: 12/08/2021
16:47:23

Página 4 de 4

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 006
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 596AE2EB0FDDA1B66A1023FE195BDC99

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001000 Estado da Bahia - sexta-feira, 13 de agosto de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001000 Estado da Bahia - sexta-feira, 13 de agosto de 2021 Ano 6

Decreto

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES

JULHO/2021

DECRETO FINANCEIRO 15/2021

DECRETA

O(A) Prefeito(a) Municipal de PRESIDENTE TANCREDO NEVES, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de
acordo com o que lhe confere a Lei Nº 366 / 2020,

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de 10.000,00
(DEZ MIL REAIS ) e dá outras providências.

Art. 1º - Fica aberto CRÉDITO SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

1100 CAMARA MUNICIPAL

2002 DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10.000,00

10.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 10.000,00

Total Geral: 10.000,00

Art. 2º - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1º, utilizar-se-ão os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo
com o previsto no Art. 43, paragrafo 1º, inciso III da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

1100 CAMARA MUNICIPAL

2001 DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DO PLENÁRIO

33903000 - 0100000 Material de Consumo 10.000,00

10.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 10.000,00

Total Geral: 10.000,00

01/07/2021

Município de Presidente Tancredo Neves, Estado Da Bahia 1 de julho de 2021.

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

ANTONIO DOS SANTOS MENDES

PREFEITO Mat.5682

Contabilis - Gestão Pública /   /       Chave do Filtro: DH8P-QRAP-GC6E-FV2Q-UPRS Emitido em: 12/08/2021
16:47:57

Página 1 de 1

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 007
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F668AD47E69931B4190870ADDAEE3308

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001000 Estado da Bahia - sexta-feira, 13 de agosto de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001000 Estado da Bahia - sexta-feira, 13 de agosto de 2021 Ano 6

Decreto

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06        Site: www.presidentetancredoneves.ba.gov.br 
Av. Adolfo Araújo Borges, S/Nº - Japão - Tel: (73) 3540-1025/1360.  CEP. 45416-000 

 

                              
       

 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

 
 
 
 
DECRETO DE PESSOAL Nº 0172/2021 DE 13 DE AGOSTO DE 2021. 

  

Coloca servidores públicos à disposição do 
Consórcio Intermunicipal da APA do Pratigi - 
CIAPRA e dá outras providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES – ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o Art. 79 Inciso V da Lei 

Orgânica do Município de Presidente Tancredo Neves – Estado da Bahia.  

RESOLVE: 

Art. 1º. Colocar à disposição os servidores públicos abaixo, para fazerem parte 

da Câmara Técnica de Agricultura do Consórcio Intermunicipal da APA do Pratigi – 

CIAPRA.  

1. DÉBORAH DA SILVA SANTANA, Técnica em Agropecuária de Presidente 

Tancredo Neves - Bahia; 

2. MARCOS NUNES DOS SANTOS, Técnico em Agropecuária de Presidente 

Tancredo Neves - Bahia; 

3. SAMUEL MENEZES DA SILVA, Técnico em Agropecuária de Presidente 

Tancredo Neves – Bahia. 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO 
NEVES, em 13 de Agosto de 2021. 
  
Registre-se, 

 publique-se,  
afixe-se e   

      cumpra-se. 
 

ANTONIO DOS SANTOS MENDES 
Prefeito Municipal 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 008
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EFEC0D469C1E3142FB4715A5FADB7F08


		2021-08-13T15:49:30-0300




